令和７年 12 月吉日

 各チ－ム代表者 様

三田市バスケットボ－ル協会

令和７年度三田市総合体育大会バスケットボ－ルの部（一般）の開催のお知らせ

 時下、貴チ－ムにおかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会事業

に対しまして格別のご理解ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

 さて、恒例の三田市総合体育大会を開催する運びとなりました。

① 今回から下記の要項にて、男女ミックスの形式で開催したいと思います。別紙開催要項を

参考してください。（各クォーターは必ず女性 1 名がプレーしてください。

同じクォーターには、女性は 2 名までプレーできます。という大会要項がありますので、

申込時にはご注意ください）

② 今回から三田市在住、在勤、在学の制限は廃止致します。

つきましては、下記の要領で参加チ－ムの募集を行いますので、参加の申し込みの程よろしくお願

いします。

                     記

  １． 大会日程 ：  令和８年 1 月３１日（土）２月１日（日）

  ２． 場  所 ：  城山体育館、駒ヶ谷体育館

  ３． 募集要領 ：   別紙の申込書に必要事項を書き込み令和７年 12月 31日（水）までに

下記アドレスに返信して下さい。

            ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ gakuen.takazi41@gmail.com

 期限までに届かない場合、又は、チーム数多数の場合は参加をお断りす

ることがありますのでご了承下さい。

※ 今回初めて、男女ミックスの形式での開催となります。参加いただ
けるチーム数が予想できないため、参加チーム数を１２チームと制
限させていただきます。１２チームを超えた場合は、協会にて抽選
させて頂きます。

  ４． 参加費  ：  一般 15,000 円

※参加費は会場使用料、審判料のほか今大会から個人表彰の景品代に充当します。

個人表彰 各チーム MVP 男女１名ずつ   団体表彰は行いません。

      〇大会当日受付時にお支払い下さい。

  ５． 代表者会議及び抽選会・審判講習会・・・今回は行いません。

    審判については三田市協会で手配しますが、当日審判が可能な方がおられたら

申込時に氏名を記入願います。1 試合￥2,000 を審判料として支払います。

 ６． その他  :  オフィシャル、帯同審判等の大会運営については、事務局の指示に従い、

責任をもって行って下さい。不手際等のあったチームは、今後の参加をお断

りすることも有りますのでご注意下さい。

  ７． 問い合わせ先： バスケットボール協会会長 河内孝夫

 Mail: gakuen.takazi41@gmail.com

mailto:gakuen.takazi41@gmail.com

競 技 要 領

１．ユニフォーム

 1) ユニフォームは、可能であれば色、形とも統一されたユニフォームを着用して下さい。

   ユニフォームが揃わない場合は、同色のビブス（番号入り）でも可能とします。

 2) 公の体育館を使用するため、TATOO（入墨）を露出することは好ましくないので、体育館内

    （競技中を含む）では、サポーター、テーピング等で覆い隠してください。

  4） ユニフォーム、ビブスの下のロングＴシャツの着用は可とします。

２．ベンチ

 コートにおけるベンチは、オフシャル席に向かって右側を組み合わせ表の上段のチームとします。

３．メンバー表

 メンバー表は、試合開始１０分前までにオフシャル席に提出して下さい。

４．棄権

 試合開始時刻に遅刻すれば、理由の如何を問わず棄権とします。この確認は、大会事務局が行い

 ます。

５．大会ルール、審判及びオフシャル

 1) 競技規則は、当該年度（4 月 1 日現在）「日本バスケットボール競技規則を適用しますが、

男女ミックスの大会であるため下記の特別ルールを適用します

③ 1 試合は、6 分×４クォーターとします。

④ 同点の場合、延長戦は実施せず、各チーム５人のフリースロー（１本）の 5 本の成功本数

で勝敗を決定します。

⑤ 各クォーターは必ず女性 1 名がプレーしてください。

⑥ 同じクォーターには、女性は 2 名までプレーできます。

⑦ 女性の得点は男子の倍とします。

（フリースロー2 点、フィールドゴール 4 点、3 ポイント 6 点）

 2) 審判は、協会および各チームの審判可能な方で分担します。

  ① オフシャルは、組合せにある試合を担当願います。

  ② 審判は、上にレフリーカッターは必ず着用してください。

６．会場準備及び後かたづけ

 1) 第一試合のチームは必ず試合開始 60 分前にチームが会場に到着し、会場設営のお手伝を

   お願いします。

 2) 最終試合のチームは、会場及びゴミの後かたづけをお願いします。

７．受付について

 大会当日は、各チームは試合開始３０分前までに大会本部にて受付を終えてください。

８．ごみについて

 ごみについては、各チームで分別し、必ず持ち帰って下さい。（会場に設置しているごみ箱は使用

 しないで下さい。）

９．駐車場について

 大会会場は駐車場に限りがありますので乗り合わせの上お越しください。

１０．その他

 1) 各チームけが等のないようフェアプレーを心がけて下さい。

 2) 審判等への過度のクレーム・暴言等は厳重に注意、禁止します。